ПРОЕКТ

[image: image1.png]

	Совет депутатов
муниципального образования «Можгинский район»

	«Можга ёрос»
муниципал кылдытэтысь
депутат Кенеш

РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества Можгинского района на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ и статьей 25 Устава муниципального образования «Можгинский район»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
Внести изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Можгинского района на 2018 год, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» от 15 ноября 2017 года № 13.2 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Можгинского района на 2018 год», дополнив раздел 2 пунктами 9-14 следующего содержания:

«9. Административное здание, адрес: Удмуртская Республика, Можгинский район, ст. Люга, ул. Коллективная, д. 3, общая площадь 83,7 кв.м,

10. Здание конторы лесничества, адрес: Удмуртская Республика, Можгинский район, д. Мельниково, ул. Лесная, д. 3, общая площадь 135,1 кв.м,

11. Мусоровоз марки КО-440-4, 2009 года выпуска, регистрационный знак Т 006 РА 18, идентификационный номер (VIN) XVL48320090001700,

12. Жилой дом, адрес: Удмуртская Республика, Можгинский район, ст. Сардан, ул. Советская, д. 64, общая площадь 34,5 кв. м (не пригодный для постоянного проживания),

13. 14/25 доли в праве общей долевой собственности на квартиру, адрес: Удмуртская Республика, Можгинский район, д. Ныша, ул. Молодежная, д. 5, кв. 11, общая площадь 52 кв. м,

14. Помещение, адрес: Удмуртская Республика, Можгинский район, с. Горняк, ул. Коммунальная, д. 1, помещение 1, общая площадь 12,3 кв.м.».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования

«Можгинский район»

                           Г. П. Королькова
    Проект вносит:
Начальник отдела имущественных отношений
и управления муниципальной собственностью

Н.Н. Набиева

Согласовано:
Первый зам. главы Администрации района

по вопросам экономики и инвестиционному

развитию – начальник Управления экономики

и имущественных отношений

Н.М. Романов

Начальник сектора правового обеспечения

Н.В. Щеклеина
Пояснительная записка
к проекту решения «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Можгинского района на 2018 год»

    Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Можгинского района на 2018 год утвержден решением Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» от 15 ноября 2017 года № 13.2  «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Можгинского района на 2018 год», в соответствии с которым в 2018 г. была запланирована продажа 8 объектов недвижимости.

В 2018 году дополнительно выявлено 6 неиспользуемых для муниципальных нужд объектов муниципальной собственности, возможных реализации и дальнейшему вовлечению их в хозяйственный оборот. В целях оптимизации состава муниципального имущества в проект решения предлагается включить следующие объекты.
          Административное здание, адрес: Удмуртская Республика, Можгинский район, ст. Люга, ул. Коллективная, д. 3, высвободилось в результате реорганизации сельских поселений Можгинского района, а именно присоединения МО «Люгинское» к МО «Большепудгинское». В настоящее время здание передано в аренду физическому лицу.

Здание конторы лесничества, адрес: Удмуртская Республика, Можгинский район, д. Мельниково, ул. Лесная, д. 3, передано в собственность МО «Можгинский район» из собственности Удмуртской Республики в 2017 году.

Финансовые средства в бюджете района на реконструкцию нежилых зданий в жилые дома отсутствуют. С целью сохранения зданий и их эффективного использования целесообразно продать.

Мусоровоз марки КО-440-4 с 2011 года находился в аренде, 31 января 2018 года договор расторгнут. Муниципальных предприятий, учреждений, работающих услуги по вывозу ТБО в Можгинском районе не имеется.
Жилой дом, адрес: Удмуртская Республика, Можгинский район, ст. Сардан, ул. Советская, д. 64 оформлен в муниципальную собственность как бесхозяйный объект. Заключением межведомственной комиссии от 5 марта 2018 года жилой дом признан непригодным для проживания. Ввиду отсутствия средств на восстановление жилого дома не представляется возможным предоставление его гражданам по договору найма жилого помещения.
 В отношении 14/25 доли в праве общей долевой собственности на квартиру, адрес: Удмуртская Республика, Можгинский район, д. Ныша, ул. Молодежная, д. 5, кв. 11, законных оснований для предоставления гражданам по договору найма не имеется, т.к. в соответствии с ЖК РФ возможно предоставление только жилых помещений (жилой дом, квартира, комната). Проведенная работа со вторым правообладателем квартиры по вопросу выделения долей в натуре и образования коммунальной квартиры показала, что образовать из квартиры две комнаты в коммунальной квартире не представляется возможным. Совместное заселение граждан также невозможно. Поэтому единственным выходом из сложившейся ситуации является продажа доли в квартире.
Помещение, адрес: Удмуртская Республика, Можгинский район, с. Горняк, ул. Коммунальная, д. 1, помещение 1, общая площадь 12,3 кв.м,  расположено на первом этаже двухэтажного здания, вход в помещение со двора, нежилое, подсобное (1 этаж – почта и магазин, 2 этаж – две квартиры).
Начальник отдела имущественных
отношений и управления
муниципальной собственностью

Н.Н. Набиева